
 

 

N.   116/2024 Reg. Settore Tecnico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.329 DEL 11/12/2024 
 

Lavori di "MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE"                       
– Liquidazione fattura 

 C.I.G.: ZD7394BA29 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(Determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

PREMESSO: 
- Che con Determina Dirigenziale n.424 del 30.12.2022 venivano affidati alla ditta “Grisanti 

Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  –PIVA  05004980826,  i lavori di 
"MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE", in Accordo 
Quadro, per la somma di € 39.546,51 oltre € 8.700,23 IVA al 22% per complessive €.48.246,74; 

- Accertato che sono stati eseguiti i lavori di manutenzione su alcuni punti della rete idrica;  
- Visto il computo metrico dei lavori per un importo netto di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 

22% per complessive €.5.959,70, secondo la seguente tipologie di intervento: 
 

 TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO  
INTERVENTO 

 

IVA AL 22% 
 

IMPORTO  
INTERVENTO 

IVA 
COMPRESA 

 

1 
 

MANUTENZIONE CONDOTTA IDRICA 
COMUNALE 
 

€.4.885,00 €.1.074,00 €.5.959,70 

 
CHE con Determina Dirigenziale n. 316 del 02/12/2024 si impegnava in favore della ditta “Grisanti 
Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  – PIVA  05004980826, per i lavori di 
“"MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE" in Accordo 
Quadro, la somma di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 22% per complessive €.5.959,70 per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione su alcuni punti della rete idrica comunale, come da computo 
metrico redatto dal settore tecnico; 
VISTA la fattura n. 8 del 10.12.2024 di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 22% per complessive 

€.5.959,70 per i lavori di "MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE; 



VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità dell’esecuzione dei lavori 

e l’esigibilità dell’obbligazione; 

CONSIDERATO la verifica del D.U.R.C. con richiesta Numero Protocollo INPS_43751158 Data 

richiesta 27/11/2024 Scadenza validità 27/03/2025  

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta Grisanti 

Salvatore; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata 

Qualificazione”; 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE alla ditta “Grisanti Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  – 

PIVA  05004980826, per i lavori di MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE" in Accordo Quadro, la somma di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 22% 
per complessive €.5.959,70  per l’esecuzione dei lavori di manutenzione su alcuni punti della rete 
idrica come da computo metrico redatto dal settore tecnico; 

DI TRATTENERE € 1.074,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 
materia; 

DI GRAVARE la spesa di €.5.959,70  su M.P.T.M 9.04.1.0103-109403011-PdC 1.03.02.09.008 –
impegno n.1072/24 

 

Sclafani Bagni, 11.12.2024 

L’incaricato di E.Q. 
f.to (arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
N. 116/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  
 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 11-12-2024 

 
Impegno n.1072/24 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Chimento Mario) 

 


